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Pandemia koronawirusa wciąż przyspiesza

Pandemia koronawirusa na świecie wciąż przyspiesza; pierwszy milion zakażeń odnotowano
po ponad trzech miesiącach, a ostatni po upływie zaledwie ośmiu dni - poinformował
dyrektor generalny Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Tedros Adhanom Ghebreyesus.
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Szef WHO przemawiał w poniedziałek podczas wirtualnej konferencji World Government Summit -
wydarzenia organizowanego przez władze Dubaju, które gromadzi światowych przywódców
dyskutujących o "uniwersalnych wyzwaniach stojących przed ludzkością".

Tedros przestrzegał przed upolitycznianiem pandemii, co agencja AP łączy z wymierzoną w WHO
i Chiny krytyką ze strony prezydenta USA Donalda Trumpa. "Największym zagrożeniem nie jest
wirus sam w sobie, ale brak globalnej solidarności i przywództwa. Nie możemy pokonać pandemii
w podzielonym świecie" - akcentował szef WHO.

"Wiemy, że pandemia to coś więcej niż kryzys epidemiczny, to także kryzys ekonomiczny, społeczny,
a w wielu państwach i polityczny. Jej skutki będą odczuwalne przez dekady" - mówił Tedros.

Jak przypomina AFP, władze wielu państw łagodzą wprowadzone wcześniej w związku z pandemią
restrykcje, aby ożywić dotknięte przez kryzys gospodarki. Już w zeszłym tygodniu dyrektor generalny
WHO określił takie zachowanie jako "niebezpieczne", przypominając, że wirus nadal szybko się
rozprzestrzenia i pozostaje śmiertelnie groźny.

Tedros wezwał także rządy i społeczeństwa do przygotowania się na ewentualne przyszłe pandemie,
na które nie jesteśmy gotowi, a mogą one wybuchnąć w każdym kraju, zabić miliony ludzi i mieć
straszny wpływ na światową gospodarkę.

Według obliczeń AFP na COVID-19 na całym świecie do niedzieli zmarło ponad 465 tys. ludzi.
Najbardziej dotkniętym przez tę chorobę krajem pozostają USA, gdzie epidemia pochłonęła prawie
120 tys. istnień ludzkich, następnie jest Brazylia - ponad 50,5 tys. zmarłych, Wielka Brytania - ponad
42,5 tys., Włochy - ponad 34,5 tys. i Francja - ponad 29,5 tys.

AFP przypomina, że obecnie epicentrum pandemii znajduje się w Ameryce Łacińskiej: w Brazylii
potwierdzono już ponad milion zakażeń, w Meksyku zmarło ponad 20 tys. chorych, w Peru ponad 8
tys., a w Argentynie ponad tysiąc.

Do tej poru na całym świecie wykryto ponad 8,8 mln zakażeń koronawirusem - informuje WHO
w poniedziałek.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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